

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



交通銀行股份有限公司
Bank of Communications Co., Ltd.

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)
(股份代號：03328)

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

茲載列交通銀行股份有限公司於上海證券交易所網站刊登的文件《交通銀行股份有限公司2026年半年度報告摘要》，謹供參閱。

承董事會命
交通銀行股份有限公司
何兆斌
公司秘書

中國上海
2026年8月28日

於本公告發佈之日，本行董事為任德奇先生、張寶江先生、殷久勇先生、周萬阜先生、常保升先生*、廖宜建先生*、陳紹宗先生*、穆國新先生*、艾棟先生*、張向東先生#、李曉慧女士#、馬駿先生#、王天澤先生#、肖偉先生#及劉瑞霞女士#。

* 非執行董事

獨立非執行董事

公司代码：601328

公司简称：交通银行

交通银行股份有限公司

2026 年半年度报告摘要



一、重要提示

1. 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本行及附属公司(“本集团”)的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到上海证券交易所网站等证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

2. 本行董事会及董事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准确性、完整性,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

3. 本行第十一届董事会第八次会议于 2026 年 8 月 28 日审议批准了 2026 年半年度报告和业绩公告。会议应出席董事 15 名,亲自出席董事 13 名,委托出席董事 2 名,李晓慧独立董事、马骏独立董事因其他公务,分别书面委托肖伟独立董事和张向东独立董事出席会议并代为行使表决权。

4. 本半年度报告未经审计。

5. 经董事会审议的 2026 年半年度利润分配预案:按普通股股份总数 88,363,784,223 股计算,向登记在册的 A 股股东和 H 股股东,每股分配现金股利人民币 0.168 元(含税),共分配现金股利人民币 148.45 亿元,占归属于母公司股东净利润的比例为 31.0%。本次分配无送红股及资本公积金转增股本预案。该分配预案将提请股东会审议。

二、公司基本情况

(一) 公司简介

普通股和优先股简况

股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码
A股	上海证券交易所	交通银行	601328
H股	香港联合交易所有限公司	交通银行	03328
境内优先股	上海证券交易所	交行优1	360021

联系人和联系方式

姓名	何兆斌（董事会秘书、公司秘书）
联系地址	中国（上海）自由贸易试验区银城中路188号
电话	86-21-23538555
电子信箱	investor@bankcomm.com
邮编	200120

（二）主要会计数据和财务指标

报告期末，本集团按照中国会计准则编制的主要会计数据和财务指标如下：

（除另有标明外，人民币百万元）

主要会计数据	2026 年 1-6 月	2025 年 1-6 月	增减(%)	2024 年 1-6 月
营业收入	142,343	133,368	6.73	132,347
利润总额	53,637	46,910	14.34	47,678
净利润（归属于母公司股东）	47,874	46,016	4.04	45,287
扣除非经常性损益后的净利润（归属于母公司股东） ¹	47,600	45,902	3.70	45,112
经营活动产生的现金流量净额	94,943	53,479	77.53	(222,442)
基本及稀释每股收益（人民币元） ²	0.52	0.59	(11.86)	0.56
扣除非经常性损益后的基本每股收益（人民币元） ^{1, 2}	0.52	0.58	(10.34)	0.56
	2026 年 6 月 30 日	2025 年 12 月 31 日	增减(%)	2024 年 12 月 31 日
资产总额	16,260,175	15,548,388	4.58	14,900,717
客户贷款 ³	9,489,673	9,123,571	4.01	8,555,122
负债总额	14,956,243	14,268,106	4.82	13,745,120
客户存款 ³	9,915,436	9,307,815	6.53	8,800,335
股东权益（归属于母公司股东）	1,292,792	1,269,232	1.86	1,144,306
总股本	88,364	88,364	-	74,263
每股净资产（归属于母公司普通股股东，人民币元） ⁴	13.22	12.93	2.24	13.06
主要财务指标（%）	2026 年 1-6 月	2025 年 1-6 月	变化 （百分点）	2024 年 1-6 月
年化平均资产回报率	0.61	0.61	-	0.65
年化加权平均净资产收益率 ²	8.09	9.16	(1.07)	9.29
扣除非经常性损益后的年化加权平均净资产收益率 ^{1, 2}	8.04	9.13	(1.09)	9.26
净利息收益率 ⁶	1.23	1.21	0.02	1.29

成本收入比 ⁷	27.47	29.94	(2.47)	29.94
	2026 年 6 月 30 日	2025 年 12 月 31 日	变化(百分 点)	2024 年 12 月 31 日
不良贷款率 ⁸	1.30	1.28	0.02	1.31
拨备覆盖率	203.80	208.38	(4.58)	201.94
拨备率	2.65	2.67	(0.02)	2.64
资本充足率 ⁵	16.00	15.96	0.04	16.02
一级资本充足率 ⁵	12.46	12.70	(0.24)	12.11
核心一级资本充足率 ⁵	11.25	11.43	(0.18)	10.24
杠杆率 ⁵	7.12	7.28	(0.16)	6.95

注：

1. 按照证监会《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益（2023年修订）》计算。
2. 按照证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》（2010年修订）计算，其中普通股加权平均数时间权数的已发行时间和报告期时间按天数计算。
3. 客户贷款不含应计利息，未扣除减值准备；客户存款包含应计利息。
4. 为期末扣除其他权益工具后的归属于母公司普通股股东的股东权益除以期末普通股股本总数。
5. 根据金融监管总局《商业银行资本管理办法》及其相关规定计量，计算范围包括本集团境内外所有分支机构及金融机构类附属子公司（不含保险公司）。
6. 年化利息净收入与平均生息资产总额的比率。
7. 根据业务及管理费除以营业收入计算。
8. 根据不良贷款余额除以客户贷款计算。

（三）普通股股东总数及持股情况

报告期末，本行普通股股份总数 88,363,784,223 股，其中：A 股股份 53,351,921,593 股，占比 60.38%；H 股股份 35,011,862,630 股，占比 39.62%。本行普通股股份中有 31,833,482,023 股为有限售条件股份。

报告期末，本行普通股股东总数 337,632 户，其中：A 股 310,167 户，H 股 27,465 户。

报告期末前十名普通股股东持股情况

股东名称	报告期内增减 (股)	期末持股数量 (股)	比例 (%)	股 份 类 别	质押 或冻 结情 况	持有有限售条 件股份数量 (股)	股东 性质
中华人民共和国财 政部	-	26,388,772,272	29.86	A股	无	26,388,772,272	国家
	-	4,553,999,999	5.15	H股	无	4,553,999,999	

股东名称	报告期内增减 (股)	期末持股数量 (股)	比例 (%)	股 份 类 别	质押 或冻 结情 况	持有有限售条 件股份数量 (股)	股东 性质
香港上海汇丰银行 有限公司 ^{2,4}	-	14,135,636,613	16.00	H股	无	-	境外法人
全国社会保障基金 理事会 ^{3,4}	-	3,105,155,568	3.51	A股	无	-	国家
	-	8,433,333,332	9.54	H股	无	-	
香港中央结算(代理 人)有限公司 ^{4,5}	4,133,703	7,731,554,305	8.75	H股	未知	-	境外法人
中国证券金融股份 有限公司	-	1,891,651,202	2.14	A股	无	-	国有法人
首都机场集团有限 公司	-	1,246,591,087	1.41	A股	无	-	国有法人
上海海烟投资管理 有限公司 ⁵	-	808,145,417	0.91	A股	无	-	国有法人
香港中央结算有限 公司 ⁵	(121,009,636)	768,175,707	0.87	A股	无	-	境外法人
云南合和(集团)股 份有限公司 ⁵	-	745,305,404	0.84	A股	无	-	国有法人
一汽股权投资(天 津)有限公司	-	663,941,711	0.75	A股	无	-	国有法人

注:

1. 相关数据及信息基于本行备置于股份过户登记处的股东名册及股东向本行提供的资料。
2. 根据本行股东名册, 汇丰银行持有本行H股股份13,886,417,698股。汇丰银行实益持有股份数量比本行股东名册所记载的股份数量多249,218,915股, 该差异系2007年汇丰银行从二级市场购买本行H股以及此后获得本行送红股、参与本行配股所形成。该部分股份均登记在香港中央结算(代理人)有限公司名下。
3. 含社保基金会国有资本划转六户持有的1,970,269,383股本行A股股份。除上表列示的持股情况外, 社保基金会还持有本行H股611,307,000股, 系通过管理人间接持有(含港股通)。报告期末, 社保基金会持有本行A股和H股共计12,149,795,900股, 占本行已发行普通股股份总数的13.75%。
4. 香港中央结算(代理人)有限公司以代理人身份持有本行H股。持股数量为报告期末, 在该公司开户登记的所有机构和个人投资者持有的H股股份合计数, 已剔除汇丰银行、社保基金会通过该公司间接持有的H股股份249,218,915股、7,027,777,777股, 也未包含上述两家股东直接持有的, 登记于本行股东名册的H股股份13,886,417,698股、1,405,555,555股。
5. 上海海烟投资管理有限公司与云南合和(集团)股份有限公司属于《商业银行股权管理暂行办法》(中国银监会令2018年第1号)规定的一致行动人, 包括上述两家公司在内的7家中国烟草总公司下属公司, 均授权委托中国烟草总公司出席本行股东会并行使表决权。香港中央结算(代理人)有限公司是香港中央结算有限公司的全资子公司。除此之外, 本行未知其他前十名股东之间是否存在关联关系或属于《商业银行股权管理暂行办法》规定的一致行动人。
6. 除香港中央结算(代理人)有限公司情况未知外, 本行前十名股东和前十名无限售条件股东未参与融资融券及转融通业务。

（四）优先股股东总数及持股情况

报告期末，本行优先股股东总数 69 户。

报告期末前十名优先股股东持股情况

股东名称	报告期内增 减（股）	期末持股数 量（股）	比例 （%）	股份类 别	质押或 冻结情 况	股东 性质
中国移动通信集团有限公司	-	100,000,000	22.22	境内优 先股	无	国有 法人
中信信托有限责任公司—中信信托 悦悦3号集合资金信托计划	-	20,000,000	4.44	境内优 先股	无	其他
中信建投基金—招商银行—中信建 投基金宝富3号集合资产管理计划	-	19,350,000	4.30	境内优 先股	无	其他
中国平安人寿保险股份有限公司— 自有资金	-	18,000,000	4.00	境内优 先股	无	其他
中国烟草总公司河南省公司	-	15,000,000	3.33	境内优 先股	无	国有 法人
中国人寿财产保险股份有限公司— 传统—普通保险产品	-	15,000,000	3.33	境内优 先股	无	其他
中国平安财产保险股份有限公司— 传统—普通保险产品	-	13,800,000	3.07	境内优 先股	无	其他
华宝信托有限责任公司—华宝信托 —宝富投资1号集合资金信托计划	(3,389,500)	12,710, 500	2 .82	境内优 先股	无	其他
中信建投基金—中国银行—中信建 投基金—中银悦享33号集合资产管 理计划	-	11,200,000	2.49	境内优 先股	无	其他
建信资本—建设银行—建信资本卓 越6号集合资产管理计划	-	10,735,000	2.39	境内优 先股	无	其他

注：

1. 优先股股东持股情况根据本行优先股股东名册所列的信息统计。
2. “比例”指优先股股东持有优先股的股份数量占优先股的股份总数的比例。
3. 根据《银行保险机构关联交易管理办法》（中国银行保险监督管理委员会令2022年第1号），据本行所知，中国烟草总公司河南省公司与本行前十名普通股股东中的上海海烟投资管理有限公司和云南合和（集团）股份有限公司存在关联关系。
4. 本行未知其他前十名优先股股东之间，上述其他股东与前十名普通股股东之间是否存在关联关系或属于一致行动人。

三、管理层讨论与分析

2026 年上半年，本集团坚决贯彻落实党中央、国务院决策部署，坚持稳中求进工作总基调，锚定“三稳一优”经营目标，树立和践行正确政绩观，统筹发展和安全，扎实推进各项工作，业务发展稳中有进，主要指标稳中向好。

经营发展质效提升。报告期内，集团净利润（归属于母公司股东）、营业收入分别同比增长 4.04%、6.73%，增幅均较一季度上升；净利息收益率 1.23%，同比提升 2 个基点，实现企稳回升，带动利息净收入在上年正增长的基础上继续同比增长 8.62%；子公司、境外行形成多元支撑，对集团归母净利润贡献较上年提升 3.67 个百分点。

业务增长彰显特色。提高财政金融支持政策和结构性货币政策工具落地质效，因地制宜做好金融“五篇大文章”；贯彻落实国家重点区域战略，京津冀、长三角、粤港澳大湾区客户贷款余额占比较上年末上升 0.16 个百分点至 54.15%；加强跨境服务，积极服务企业“走出去”，跨境贸易融资余额较上年末增长 70.83%。

资源配置更加高效。加强财务资源精细化管理，在营业收入保持高增长的同时，业务及管理费同比下降 2.08%，成本收入比同比下降 2.47 个百分点。深化人工智能技术赋能，落地 420 余个 AI 应用场景，在跨境金融、普惠金融、风险防控、反电诈等业务领域取得积极成效。

风险抵御保持韧性。强化全面风险管理体系建设，扎实推进重点领域风险防控，守牢不发生系统性风险底线。报告期末，集团不良贷款率 1.30%，拨备覆盖率 203.80%。

（一）利润表主要项目分析

报告期内，本集团实现净利润 486.06 亿元，同比增加 21.51 亿元，增幅 4.63%。本集团在所示期间的利润表项目的部分资料如下：

(除另有标明外，人民币百万元)			
	2026 年 1-6 月	2025 年 1-6 月	增减(%)
利息净收入	92,592	85,247	8.62

非利息净收入	49,751	48,121	3.39
其中:手续费及佣金净收入	20,473	20,458	0.07
营业收入	142,343	133,368	6.73
税金及附加	(1,583)	(1,502)	5.39
业务及管理费	(39,103)	(39,933)	(2.08)
信用减值损失	(34,541)	(32,814)	5.26
其他资产减值损失	(851)	(531)	60.26
其他业务成本	(12,763)	(11,676)	9.31
营业利润	53,502	46,912	14.05
营业外收支净额	135	(2)	不适用
利润总额	53,637	46,910	14.34
所得税费用	(5,031)	(455)	1,005.71
净利润	48,606	46,455	4.63
归属于母公司股东的净利润	47,874	46,016	4.04

1. 利息净收入

报告期内，本集团实现利息净收入 925.92 亿元，同比增加 73.45 亿元，增幅 8.62%，在营业收入中的占比为 65.05%，是本集团营业收入的主要组成部分。

2. 手续费及佣金净收入

手续费及佣金净收入是本集团营业收入的重要组成部分。报告期内，本集团实现手续费及佣金净收入 204.73 亿元，同比增加 0.15 亿元，增幅 0.07%，主要是本集团抓住资本市场机遇，积极拓展代理类业务，相关收入实现较好增长。代理类业务收入同比增加 6.38 亿元，增幅 27.70%，代销基金、代理信托等细项业务收入均增长较好。

3. 其他非利息收入

报告期内，本集团实现其他非利息收入 292.78 亿元，其中投资收益及公允价值变动收益合计 152.34 亿元，同比增加 23.01 亿元，增幅 17.79%，主要是子公司股权类估值上升。汇兑损失 5.37 亿元，汇兑损益同比减少 7.40 亿元，主要是受人民币升值影响，相关折算损益同比减少。

4. 业务及管理费

报告期内，本集团业务及管理费391.03亿元，同比减少8.30亿元，降幅2.08%；本集团成本收入比27.47%，同比下降2.47个百分点。

5. 资产减值损失

报告期内，本集团资产减值损失 353.92 亿元，同比增加 20.47 亿元，增幅 6.14%，其中贷款信用减值损失 326.25 亿元，同比增加 26.56 亿元，增幅 8.86%。

6. 所得税

报告期内，本集团所得税支出 50.31 亿元，同比增加 45.76 亿元。实际税率为 9.38%，主要是受本集团持有的国债和地方债利息收入等按税法规定为免税收益的影响。

（二）资产负债表主要项目分析

1. 资产

报告期末，本集团资产总额 162,601.75 亿元，较上年末增加 7,117.87 亿元，增幅 4.58%，增长主要来自于发放贷款和垫款。

本集团在所示日期资产总额中主要组成部分的余额（含应计利息，拨备后）及其占比情况如下：

（除另有标明外，人民币百万元）

	2026年6月30日		2025年12月31日		2024年12月31日	
	余额	占比(%)	余额	占比(%)	余额	占比(%)
发放贷款和垫款	9,257,705	56.93	8,898,768	57.23	8,351,131	56.05
金融投资	4,723,469	29.05	4,527,914	29.12	4,320,089	28.99
现金及存放中央银行款项	756,642	4.65	701,847	4.51	717,354	4.81
拆出资金	654,071	4.02	646,266	4.16	588,651	3.95
其他	868,288	5.35	773,593	4.98	923,492	6.20
资产总额	16,260,175	100.00	15,548,388	100.00	14,900,717	100.00

客户贷款

报告期内，本集团主动对接一揽子财政金融支持政策，进一步加大国家重大战略、重点领域和薄弱环节的信贷支持，信贷总量稳健增长，服务实体效能提升。报告期末，本集团客户贷款余额 94,896.73 亿元，较上年末增加 3,661.02 亿元，增幅 4.01%。

本集团在所示日期客户贷款构成情况如下：

(除另有标明外，人民币百万元)

	2026 年 6 月 30 日		2025 年 12 月 31 日		2024 年 12 月 31 日	
	余额	占比(%)	余额	占比(%)	余额	占比(%)
公司类贷款	6,455,006	68.02	6,043,810	66.25	5,566,578	65.07
—短期贷款	2,156,865	22.73	1,867,438	20.47	1,611,541	18.84
—中长期贷款	4,298,141	45.29	4,176,372	45.78	3,955,037	46.23
个人贷款	2,755,025	29.03	2,835,038	31.07	2,752,406	32.17
—住房贷款	1,402,596	14.78	1,442,452	15.81	1,466,604	17.14
—信用卡	485,319	5.11	531,348	5.82	538,404	6.29
—个人经营贷款	469,454	4.95	462,270	5.07	413,626	4.83
—个人消费贷款	394,166	4.15	395,731	4.34	330,260	3.86
—其他	3,490	0.04	3,237	0.03	3,512	0.05
票据贴现	279,642	2.95	244,723	2.68	236,138	2.76
合计	9,489,673	100.00	9,123,571	100.00	8,555,122	100.00

公司类贷款余额 64,550.06 亿元，较上年末增加 4,111.96 亿元，增幅 6.80%，其中，短期贷款较上年末增加 2,894.27 亿元，中长期贷款较上年末增加 1,217.69 亿元，中长期贷款在客户贷款中的占比为 45.29%。

个人贷款余额 27,550.25 亿元，较上年末减少 800.13 亿元，降幅 2.82%，其中，住房贷款较上年末减少 398.56 亿元，降幅 2.76%，信用卡贷款较上年末减少 460.29 亿元，降幅 8.66%，个人经营贷款较上年末增加 71.84 亿元，增幅 1.55%，个人消费贷款较上年末减少 15.65 亿元，降幅 0.40%。

票据贴现余额 2,796.42 亿元，较上年末增加 349.19 亿元，增幅 14.27%。

2. 负债

报告期末，本集团负债总额 149,562.43 亿元，较上年末增加 6,881.37 亿元，增幅 4.82%。其中，客户存款较上年末增加 6,076.21 亿元，增幅 6.53%，在负债总额中占比 66.30%，较上年末上升 1.07 个百分点；同业及其他金融机构存放款项 12,712.08 亿元，较上年末增加 1,081.64 亿元，增幅 9.30%，在负债总额中占比 8.50%，较上年末上升 0.35 个百分点。

客户存款

客户存款是本集团主要资金来源。报告期末，本集团客户存款余额 99,154.36 亿元，较上年末增加 6,076.21 亿元，增幅 6.53%。从客户结构上看，公司存款占比 55.11%，较上年末上升 0.52 个百分点；个人存款占比 43.43%，较上年末下降 0.19 个百分点。从期限结构上看，活期存款占比 30.10%，较上年末下降 0.73 个百分点；定期存款占比 68.44%，较上年末上升 1.06 个百分点。

本集团在所示日期客户存款构成情况如下：

（除另有标明外，人民币百万元）

	2026 年 6 月 30 日		2025 年 12 月 31 日		2024 年 12 月 31 日	
	余额	占比 (%)	余额	占比 (%)	余额	占比 (%)
公司存款	5,464,231	55.11	5,081,685	54.59	4,900,260	55.68
—活期	1,955,525	19.72	1,857,908	19.96	1,961,964	22.29
—定期	3,508,706	35.39	3,223,777	34.63	2,938,296	33.39
个人存款	4,306,291	43.43	4,059,392	43.62	3,729,547	42.38
—活期	1,029,318	10.38	1,011,343	10.87	949,259	10.79
—定期	3,276,973	33.05	3,048,049	32.75	2,780,288	31.59
其他存款	2,280	0.02	2,433	0.02	3,436	0.04
应计利息	142,634	1.44	164,305	1.77	167,092	1.90
合计	9,915,436	100.00	9,307,815	100.00	8,800,335	100.00

（三）现金流量表主要项目分析

报告期末，本集团现金及现金等价物余额 1,505.57 亿元，较上年末增加

240.95 亿元。

经营活动现金流量为净流入 949.43 亿元，同比多流入 414.64 亿元，主要是本期吸收存款产生的现金流入同比增加。

投资活动现金流量为净流出 712.35 亿元，同比少流出 310.61 亿元，主要是本期债券投资产生现金净流出减少。

筹资活动现金流量为净流入 21.74 亿元，同比少流入 979.69 亿元，主要是去年同期增发普通股导致本期现金流入同比减少。

（四）分部情况

1. 按地区划分的经营业绩

本集团在所示期间按地区划分的营业收入如下：

（除另有标明外，人民币百万元）

	2026 年 1-6 月		2025 年 1-6 月	
	营业收入 ¹	占比(%)	营业收入 ¹	占比(%)
长江三角洲	55,455	38.96	48,689	36.51
珠江三角洲	12,988	9.12	12,375	9.28
环渤海地区	18,415	12.94	16,280	12.21
中部地区	19,078	13.40	17,820	13.35
西部地区	12,424	8.73	11,439	8.58
东北地区	3,712	2.61	3,701	2.78
境外	10,002	7.03	10,055	7.54
总行 ²	10,269	7.21	13,009	9.75
合计	142,343	100.00	133,368	100.00

注：

1. 包括利息净收入、手续费及佣金净收入、投资收益/（损失）、公允价值变动收益/（损失）、汇兑收益/（损失）、其他业务收入、资产处置收益/（损失）和其他收益。下同。

2. 总行含太平洋信用卡中心。下同。

3. 因分部间收入分配考核规则的调整，同期比较数据已根据当期口径进行编制。

2. 按业务板块划分的经营业绩

本集团的业务主要分成四类：公司金融业务、个人金融业务、资金业务和其他业务。本集团在所示期间按业务板块划分的营业收入如下：

(除另有标明外, 人民币百万元)

	2026年1-6月		2025年1-6月	
	营业收入	占比 (%)	营业收入	占比 (%)
公司金融业务	70,883	49.80	64,549	48.39
个人金融业务	52,363	36.79	49,624	37.21
资金业务	18,739	13.16	18,587	13.94
其他业务	358	0.25	608	0.46
合计	142,343	100.00	133,368	100.00

注：因分部间收入分配考核规则的调整，同期比较数据已根据当期口径进行编制。

(五) 资产质量

本集团恪守监管要求，保持严格的资产风险分类标准，资产质量水平保持稳定。报告期末，本集团不良贷款余额 1,235.10 亿元，不良贷款率 1.30%。本集团逾期 90 天以上贷款全部纳入不良贷款，逾期 90 天以上贷款占不良贷款的 86.75%。

按业务类型划分的关注类及逾期贷款分布情况

(除另有标明外, 人民币百万元)

	2026 年 6 月 30 日				2025 年 12 月 31 日			
	关注类贷款余额	关注类贷款率 (%)	逾期贷款余额	逾期贷款率 (%)	关注类贷款余额	关注类贷款率 (%)	逾期贷款余额	逾期贷款率 (%)
公司类贷款	114,150	1.77	64,767	1.00	102,948	1.70	60,245	1.00
个人贷款	53,384	1.94	82,090	2.98	47,895	1.69	72,698	2.56
住房贷款	23,883	1.70	25,523	1.82	17,338	1.20	22,734	1.58
信用卡	18,901	3.89	27,544	5.68	22,344	4.21	27,047	5.09
个人经营贷款	5,870	1.25	15,450	3.29	4,260	0.92	12,131	2.62
个人消费贷款及其他	4,730	1.19	13,573	3.41	3,953	0.99	10,786	2.70
票据贴现	4	0.00	15	0.01	0	0.00	15	0.01
合计	167,538	1.77	146,872	1.55	150,843	1.65	132,958	1.46

按业务类型划分的贷款及不良贷款分布情况

(除另有标明外，人民币百万元)

	2026 年 6 月 30 日				2025 年 12 月 31 日			
	贷款	占比 (%)	不良贷款	不良贷款率 (%)	贷款	占比 (%)	不良贷款	不良贷款率 (%)
公司类贷款	6,455,006	68.02	67,779	1.05	6,043,810	66.25	72,150	1.19
个人贷款	2,755,025	29.03	55,716	2.02	2,835,038	31.07	44,818	1.58
住房贷款	1,402,596	14.78	16,330	1.16	1,442,452	15.81	14,584	1.01
信用卡	485,319	5.11	18,466	3.80	531,348	5.82	14,222	2.68
个人经营贷款	469,454	4.95	11,745	2.50	462,270	5.07	8,966	1.94
个人消费贷款及其他	397,656	4.19	9,175	2.31	398,968	4.37	7,046	1.77
票据贴现	279,642	2.95	15	0.01	244,723	2.68	15	0.01
合计	9,489,673	100.00	123,510	1.30	9,123,571	100.00	116,983	1.28

公司名称 交通银行股份有限公司

法定代表人 任德奇

日期 2026年8月28日